
横浜水信様に感謝！～ トマトの調達に特段のご支援 ～ 

 
2024/06/14 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

進和学園（しんわルネッサンス）の食品加工「湘南とまと工房」では、神奈川県産のトマ

トやミカンをジュースやジャム等に加工しています。お陰様で、素材を活かした手作りの製

品は好評を博し、先般、「湘南無添加 100％とまとジュース」は、「2023年度（第 64回）全

国推奨観光土産品審査会」において「食品」部門トップの農林水産大臣賞にも輝きました。 

 本年度、更なる飛躍を目指しているところですが、天候不順の影響でしょうか？今季の原

料用トマトの調達が上手く行かず、計画の２０トンに遠く及ばぬ状況に苦慮する事態となり

ました。ＪＡ及び農家さんにも種々ご協力を呼び掛けていますが、幸いにも、横浜水信様か

らトマトの調達に特段のご支援を頂けることとなりました。 

 ２０２４年６月８日、横浜水信の取締役：早野史倫様が、「湘南とまと工房」の作業現場

をご視察の上、親身に相談に応じて下さいました。翌週６月１０日には、早速、独自ルート

でトマトを確保下さいました。当方の生産体制

を踏まえ、１日当たり１００ｋｇ以内の仕入れ

を想定し、継続して調達出来るようご手配を頂

いています。 

 横浜水信様とは、２０１５年８月、当方で手

掛けたブルーベリーをご評価頂き、同社ラスカ

平塚店において進和学園自主製品コーナーの設

営に繋がりました。当時、支店長でいらっしゃ

った早野様のお導きにより実現したものです。

デパ地下の一流有名店にて私共の製品をお取り

扱い頂けることは大変光栄なことであり、大き

な喜びでもあります。あれから９年、ラスカ平

塚店では継続してお取引き頂いており、私共の

製品の付加価値を大いに高めて頂いています。 

 横浜水信様に心より感謝申し上げますと共に、 

皆様のご期待にお応え出来るよう、一同で力を合わせて取り組んで参ります。 

http://www.kenshin-c.co.jp/syounannkoubou
https://www.jcci.or.jp/news/jcci-news/2023/1220114839.html
https://www.jcci.or.jp/news/jcci-news/2023/1220114839.html
http://www.mizunobu.com/

